DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Na 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022

AVISO DE UCITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PCIBUCA N 10.020/2022-CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 02 de Agosto de 2022, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomas de Souza, Na 150, Conjunto
Jereissati 1, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para
a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global,
tombada sob o tf 10.020/2022-CP, que versa acerca da contratação de empresa para
realizar a drenagem, terraplenagem, pavimentação das Ruas José Tarcísio Mota Sá e
Avenida Principal - Trecho 02, Bairro Distrito Industrial - DIF III, Maracanaú, Ceará, tudo
conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido
junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Maracanaú - CE, 29 de junho de 2022
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da CPI

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 10.022/2022-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 20 (vinte) de julho de 2022, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, na 150, Conjunto Jereissati 1,
nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização
de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n°
10.022/2022-TP, que versa acerca da contratação de empresa visando a drenagem,
terraplanagem e pavimentação da Rua 12 e drenagem das Ruas 03, 05 e 11, Bairro
Residencial, em Maracanaú/CE tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital,'(.z,
podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço,
já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Majges
informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

1,1

" e
Maracanaú-CE, 29 de junho de 2022

ANDERSON GAZETTA DE SOUSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS 1112 0906.01/22-TP

O Município de Milha através da Comissão Permanente de Licitação (CPL),
torna público o Resultado da Análise e Julgamento da Documentação de Habilitação da
Licitação acima referenciada que tem por objeto a Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para construção de passagem molhada na localidade de morada
nova no município de milhã/Ce. Após a análise de toda documentação das licitantes
participantes do presente certame, a Comissão concluiu que estão habilitadas para a
segunda fase do presente certame, por ter atendido todas as exigências contidas no
instrumento convocatório, as licitantes: A.I.L Construtora LTDA- ME, Medeiros Construçoes
e Serviços LTDA ME, WU Construcoes e Servicos EIRELI EPP, Abrav Construções, Serv,
Eventos e Loc. EIRELI - EPP, J S Sindeaux Neto EIRELI - ME, C. R. P Costa Construções e
Prestações de Serviços EIRELI, 67 Construções e Serviços EIRELI-ME, CONJASF Construtora
de Açudagem LTDA, Construtora Morais EIRELI, Momentum Construtora Limitada, Ecofort
Construtora e Serviços EIRELI, F. W Rego Saraiva e estão Inabilitadas as empresas FF
Empreendimentos e Serviços LTDA e Barbosa Construções e Serviços LTDA por descumprir
o instrumento convocatório. Os autos se encontram com vista franqueada aos interessados
a partir da data de publicação e abre-se o prazo recursal, conforme Art. 109, inciso 1 alínea
"a" da Lei n° 8666/93.

Milhã - CE, 29 de junho de 2022
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE UCITAÇÃO
OMADA DE PREÇOS N2 2022.06.28.40-TP

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o
ne 2022.06.28.40-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE, NA FORMA DO CONVÊNIO Na 245/2022 - 50P, de
acordo com as exigências, quantidade e especificações constantes no Edital e seus anexos,
tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 19 de julho de 2022, às 09:00
horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro,
Nova Olinda-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da
Comissão de licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas
ou através do telefone (88) 3546-1685.

Nova Olinda, 29 de junho de 2022.
SAMARA PEREIRA DE LUCENA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

DESPACHO DE 29 DE JUNHO DE 2022

O limo. Sr(a). Secretária de Educação do Município de Ocara/CE, comunica
que no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta do Processo
Administrativo na 00010106/22, Ratificou a declaração da inexigibilidade de Licitação
Na. 0806.01/22-INEX, no valor de R$ 92.556,60 (noventa e dois mil, quinhentos e
cinquenta e seis reais e sessenta centavos), em favor da empresa Chaves & Noronha
Advogados Associados S/S, inscrita no CNPJ sob o n.2 12.544.355/0001-20, devidamente
fundamentada no Art. 74, inciso III, da Lei Federal n2 14.133 de 12 de abril de 2021,
objetivando a contratação de serviços de assessoria jurídica especializada, para atuação
junto aos diversos Tribunais e Órgãos Administrativos, em apoio à Procuradoria
Municipal, compreendendo treinamento, a elaboração de defesas e acompanhamento
de demandas administrativas e judiciais, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação de Ocara/CE.

Ocara/CE, 29 de junho de 2022
RAQUEL LOPES DE SOUSA
Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nal 2022.06.02.02-PE

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público que no dia 13 de julho de
2022, às 14:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Na 2022.06.02.02-PE,
critério de julgamento menor preço global por lote, modo aberto de disputa, com fins de
aquisição de equipamentos permanente para Creche Municipal (Próinfância - tipo 1),
situada no bairro Croata 1, Croata 11 e Pajeú, conforme Termos de Compromisso PAC2
7231/2013 e PAC 10092/2014 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da interesse da
Secretaria de Educação de Pacajus/CE, conforme especificações do edital, disponível na
Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, na 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de
Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios:
http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes, no site do Município de Pacajus:
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias:
www.bbmnet.com.br.

Pacajus-CE, 29 de junho de 2022
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

Secretário de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Ne 2022.06.15.01- TP

A Secretaria Municipal de Educação, comunica que no dia 15 de julho de 2022
às 9:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N2 2022.06.15.01- TP, do
tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma e ampliação
da Escola professora Edite Nogueira da Costa localizada no Bairro Pejei' na Cidade de
Pacajus/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital. O edital

ser retirado na Comissão de Licitação, pelo Portal do Tribunal de Contas do Estado
o tUeara https://licitacoestce.ce.gov.br/) e no Site do Município de Pacajus:

ajus.ce.gov.br/.

o Pacajus - CE, 29 de junho de 2022
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

Secretário de Educação

EFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2022.06.27.1-PP

Pie
co eQqak&

eiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para
interessados, que no próximo dia 13 de julho de 2022, às 09:00h (nove

•h&res)jrn s e da Câmara Municipal de Paracuru com endereço na Rua: São João
Evanger , 459 - Bairro Paracuru Beach - CEP: 62.680-000, estará realizando licitação na
moda idade Pregão Presencial altero) de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob
o na 2022.06.27.1-PP, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição
de material médico hospitalar (insumos) e medicamentos de interesse da Secretaria de
Saúde do Município de Paracuru, Ceará, o qual encontra-se na integra na Sede da
Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, na 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000.
Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 09:00h
às 12:00h ou pelo site http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru - CE, 29 de junho de 2022
TúLIO MARCOS BRAUN NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato 2022.06.08.001-SEINFRA. Contratante e
signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Wanderley Pereira
Diniz, Ordenador de despesas da Secretaria. Contratado: STAFF - Construções e Edificações
e Serviços Imobiliários Ltda. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços
de obra de melhoria de equipamentos públicos do município, conforme MAPP 650 e
projeto em anexo, parte integrante deste processo, tendo em vista a modificação no valor
global, em virtude de uma atecnia na proposta de preços, o item 3.3.9 apresentou
divergência na sua multiplicação acarretando valor diferente ao exibido na referida
proposta. Neste sentido por se tratar de uma simples falha de preenchimento de planilha
não obstando a legalidade da proposta, a mesma foi retificada e teve o seu valor global
atualizado constante na cláusula terceira deste contrato de R$ 6.337.980,91 (seis milhões
trezentos e trinta e sete mil novecentos e oitenta reais e noventa e um centavo) para R$
6.337.980,88 (seis milhões trezentos e trinta e sete mil novecentos e oitenta reais e oitenta
e oito centavos), desta forma ficará atualizada as informações do referido contrato. As
demais cláusulas e condições pactuadas permanecerão inalteradas e em pleno vigor.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 TP-6/2022 - SEINFRA

Modalidade: Tomada de Preços Na TP-006/2022 - SEINFRA.
Objeto: contratação de empresa para executar obras e serviços engenharia para

a revitalização da Praça Raimundo Batista de Melo, localizada no Centro, deste Município,
de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme planilhas de orçamento,
cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de
preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, projetos (peças
gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Tipo de licitação:
menor preço global. Regime de execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados que o resultado da fase de habilitação do presente processo deu-se da
seguinte forma: Empresas habilitadas: 01. Ideal Construções e Serviços LTDA-ME - CNPJ nu.
22.336.279/0001-11; 02. LS Serviços de Construções EIRELI-ME - CNPJ na. 21.541.555/0001-
10; 03. Lexon Serviços e Construtora Empreendimentos EIRELI - CNPJ ne 07.191.777/0001-
20; 04. Clezinaldo S. de Almeida Construções - ME - CNPJ na 22.575.652/0001-97; 05.
Zenedine Zidane Sampaio Cavalcante Construções - CNPJ na 44.159.038/0001-87; Empresas
inabilitadas: 01. Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA - CNPJ nu. 21.181.254/0001-
23; 02. Real Serviços EIRELI - CNPJ na. 37.452.665/0001-46. A Comissão Informa que a Ata
completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, e, que fica aberto prazo para
a apresentação de recursos conforme art. 109, inciso 1 alínea "a" da Lei na 8.666/93.

Potiretama - CE, 29 de junho de 2022
KELVIA AMELIA DANTAS SILVA

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contratos Na 023/2022.01; 023/2022.02; 023/2022.03; 023/2022.04;
023/2022.05; 023/2022.06; 023/2022.07; 023/2022.08; 023/2022.09; 023/2022.10;
023/2022.11; 023/2022.12; 023/2022.13; 023/2022.14 e 023/2022.15 oriundo do
Pregão Eletrônico Na 023/2022, OBJETO: Aquisição de equipamentos, material
permanente e veículos para as unidades , básicas de saúde do Município de
Quiterianópolis - CE. CONTRATADAS: NORD VEICULOS LTDA, CNPJ: 12.975.511/0001-08.
VALOR TOTAL: R$ 193.389,00; CMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 20.444.829/0001-90.
VALOR TOTAL: R$ 36.996,00; PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ:
09.485.574/0001-71. VALOR TOTAL: R$ 250,00; MS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
httpl/wv4v.in.gov.br/auten5icidade.html, pelo cádigo 05302022063003353

Documento assinado digitalmente conforme MP rea 2.200-2 de 24/08/2001. ig)
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.